МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.05.2023  № 897

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11

классов образовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего, среднего общего образования и

обучающихся образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего профессионального образования, в

2022-2023 учебном году

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского

конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» среди
обучающихся 8-11 классов образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего, среднего общего образования и
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные

программы среднего профессионального образования, в 2022-2023 учебном
году (далее - Конкурс) от 14.04.2023 г., Положения о министерстве образования
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской

области от 29.01.2013 г. № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса:

а) в номинации «Планирование и осуществление нацистской Германией
геноцида в СССР: документы, деятели, организации»:

Щетневу Анастасию (1 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Новомосковский политехнический колледж» (педагоги Ходченко Виктория
Сергеевна, Зуб Александр Иванович);

Козлова Александра, Ануфриева Сергея, Горину Викторию (2 место),

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 2», Богородицкий район (педагог Морозов Александр Иванович);

Мухина Максима (2 место), обучающегося государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Болоховский машиностроительный техникум» (педагог Раимкулова Надежда
Ерсиновна);

Корнееву Алену (3 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Сельскохозяйственный колледж «Богородицкий» имени И.А. Стебута»
(педагог Телегина Надежда Ивановна);

б) в номинации «Угон мирных жителей СССР на принудительные
работы в Германию – как акт геноцида»:

Тиунову Оксану (1 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский
педагогический колледж» (педагог Казаченко Владислав Витальевич);

Мячикову Викторию (2 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 25», город Новомосковск (педагог Архипова
Ольга Сергеевна);

в) в номинации «Расследование фактов геноцида мирного населения
СССР представителями журналистики и поискового движения во время и

после Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»:
Лобанову Екатерину (1 место), обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Гурьевский центр образования имени
С.К. Иванчикова», Веневский район (педагоги Рябова Татьяна Анатольевна,

Лыкова Виктория Павловна);
г) в номинации «Места памяти геноцида советского народа,

совершенного нацистами и их пособниками во время Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов»:

Тарасова Кирилла (1 место), обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 19», Богородицкий
район (педагог Филонова Бела Николаевна);

Зубко Яну, Баранову Алину, Музафарову Диану (2 место), обучающихся
государственного профессионального образовательного учреждения Тульской

области «Тульский педагогический колледж» (педагог Ефремчева Елена
Владимировна);

Полякову Варвару (3 место), обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Кукуйский центр образования имени

И.Ф. Себровой», Веневский район (педагог Астапова Ольга Ивановна);
д) в номинации «Судебные процессы в СССР и Российской Федерации,

посвященные раскрытию обстоятельств геноцида мирных советских граждан
в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»:

Прохорову Евгению (1 место), обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский
педагогический колледж» (педагог Казаченко Владислав Витальевич);

Булычеву Марию (2 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский

технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова» (педагог Сапронова
Анастасия Вячеславовна);

е) в номинации «Отражение геноцида в архивных документах: работа с
историческими источниками, представленными на сайте «Без срока

давности» (безсрокадавности.рф)»:
Проскурякову Ирину (1 место), обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Новомосковский многопрофильный колледж» (педагоги Фатина Оксана
Вячеславовна, Бойко Игорь Анатольевич).

2. Направить для участия во Всероссийском конкурсе исследовательских
проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11 классов
образовательных организаций, реализующих образовательные программы

основного общего, среднего общего образования и обучающихся
образовательных организаций, реализующих образовательные программы

среднего профессионального образования, в 2022-2023 учебном году работы
победителей (1 место): Щетневой Анастасии, обучающейся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Новомосковский политехнический колледж»; Тиуновой Оксаны,

обучающейся государственного профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский педагогический колледж»; Тарасова

Кирилла, обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 19», Богородицкий район; Прохоровой Евгении,

обучающейся государственного профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский педагогический колледж»;

Проскуряковой Ирины, обучающейся государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Новомосковский
многопрофильный колледж».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования
Тульской области

О.А.Осташко

исп.: Понкратова Мария Николаевна,

тел. . +7(4872)22-31-43, Mariya.Ponkratova@tularegion.ru
#Приказ_об итогах_Конкурс «Без срока давности (исслед работы)»

mailto:Mariya.Ponkratova@tularegion.ru